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1. Која од правите на цртежот е нормала на правата m низ 

точката М?  

                                        

 M 

 m 

 а 

 b c 

2. Во тетратката нацртај права како на цртежот и нацртај 

ја нејзината нормала низ точката А. Побарај од 

другарчето до тебе да ја провери точноста на нацртаното. 

 

 

  А а 

3. За секоја од следните слики определи дали е 

осносиметрична или не. Ако сликата е осносиметрична, 

тогаш определи колку оски на симетрија има. 

 

 

 

 

 

 

 

 

НОРМАЛА 

НА ПРАВА. 

ОСНА 

СИМЕТРИЈА 

С.Захриева
Sticky Note
 Oбјасни го својот одговор.

С.Захриева
Sticky Note
Внимавај како ги поставуваш триаголниците при цртање на прав агол. Прав агол не се црт со нагодување
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4. Пресликај ја сликата со осна симетрија и означи ги сликите соодветно. 

а. ѕ б.                       ѕ в.* ѕ 

 А 

      А А                       D 

 

 

                        В  В В 

 С  С 

С.Захриева
Sticky Note
а. Сликата на секоја точка означи ја. Користи правилни математички симболи. Секоја точка од оскат на симетрија се пресликува сама во себев.Четириаголникот и нговата слика во овај сличај се сечат.


